
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №55 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Московского района г. Казани 

 

ПРИКАЗ  

 

«11» ноября 2020 г.        № 178 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской и Республиканской  

олимпиад школьников  

в 2020/2021 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 

2020/2021 учебный год, приказом Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка прове-

дения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Мини-

стерства образования и науки Республики Татарстан от 29.10.2020 № под-

1135/20 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республикан-

ской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году», приказа отдела обра-

зования по Кировскому и Московскому району от 11.11.2020 №337 «О про-

ведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2020/2021 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора Мавлину Л.Р. ответственной за 

проведение муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олим-

пиад школьников; 

2. Обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Всерос-

сийской и Республиканской предметных олимпиад согласно утвержденному 

списку (Приложение 1) и графику (Приложение 2); 

3. Обеспечить участие учащихся в олимпиадах, проводимых в очном 

формате, с документом, удостоверяющим личность участника олимпиады 

(паспорт или справка из школы с фотографией, для участников по физиче-

ской культуре, ОБЖ справка о состоянии здоровья); 

4. Техническим специалистам Чернию О.И. и Гарифуллиной Р.М.: 

4.1. подготовить кабинет информатики для проведения муници-

пального этапа олимпиад; 

4.2. для предметов, проводимых в онлайн формате, обеспечить 

участников олимпиады стационарными компьютерами, ноутбуками 



или иными устройствами имеющими выход в сеть интернет с уста-

новленным браузером «Safe Exam Browser»; 

4.3. для предметов, проводимых в онлайн формате, установить под-

ключение к конференц-связи на платформе zoom (отдельно для каж-

дой аудитории); 

4.4. обеспечить техническое сопровождение прохождения онлайн 

олимпиады; 

5. Назначить педагогов, ответственных за сопровождение школьников 

в пункт проведения олимпиады, возложив на него ответственность за жизнь 

и здоровье детей в течение всего дня проведения олимпиады (Приложение 2). 

При себе ответственному необходимо иметь приказ о направлении обу-

чающихся на участие в муниципальном этапе олимпиад школьников, согла-

сие родителей на обработку персональных данных участников.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                    Е.Г. Киркина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Мавлина Л.Р. 

Гарифуллина Р.М. 

Черний О.И. 

Фатхеева А.В. 

Маликова А.А. 

Маркова О.В. 

Трифонова Э.Л. 

Захарова Е.В. 

Хантимирова Р.А. 

Голубева И.Н. 

Корчагина Ю.Н. 

Любимова Е.О. 

Гарин А.А. 

Борисович И.В. 

Евдокимов А.В. 

Солнышкова Ю.Д. 

Федорычева Ю.Ю. 

Бубнова Н.О. 

Щукина Г.В. 

Лотфуллина Н.И. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу №178 от 11.11.2020 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2020/2021 учебном году 

№ п/п Предмет ФИО участника класс 

1  

 

Математика  

Авансян  5б 

2 Багаутдинов  5а 

3 Галкин  5а 

4 Мосунова  6а 

5 Насыбуллина  6а 

6 Алксеев  11а 

7  

 

Экология  

Калинин  6а 

8 Беркутов  8а 

9 Чесноков  8а 

10 Биктагирова  11а 

11 Зуев  11а 

12  

 

 

Русский язык 

Мосунова  6а 

13 Канаева  8б 

14 Сафина  8а 

15 Булатова  10б 

16 Зенина  10а 

17 Зуев  11а 

18 Шаяхметов  11б 

19 Искусство  Михеева  8а 

20 Сафина  8а 

21 Севастьянова  8а 

22 Шатунова  8а 

23 История  Зенина  10а 

24 Обществозн. Зенина  10а 

25  

 

 

Литература  

Сафина  8а 

26 Хайруллина  8а 

27 Рогович  10а 

28 Зиннатуллина  11б 

29 Сабирзянова  11б 



30 Янышева  11а 

31 География  Калинин  6а 

32 Данилова  9б 

33  

 

ОБЖ 

Калинин  6а 

34 Огарева  8а 

35 Ярмушева  8а 

36 Яруллин  11б 

37  

Биология  

Калинин  6а 

38 Валитов  7а 

39 Фазлиев  7а 

40 Зуев  11а 

41 Физкультура Николаева  9в 

42 Солнышков  11б 

43 Англ.язык Утриева  11а 

44  

 

Химия 

Беркутов  8а 

45 Гадиева  8а 

46 Михеева  8а 

47 Чесноков  8а 

48 Данилова  9б 

49 Технология Валитов  7а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу №178 от 11.11.2020 

 

График проведения, состав участников и дежурные (сопровождающие) учителя  

муниципального этапа Всероссийской и  

Республиканской олимпиад школьников  

в 2020/2021 учебном году 

 
Параллели Наименование 

предмета 

Дата проведения Формат, место 

проведения 

Дежурный учитель/ 

сопровождающий 

4,5,6,7 Математика 16 ноября онлайн Фатхеева А.В. 

8,9,10,11 Математика 16 ноября очно, сош 137 Федорычева Ю.Ю. 

7,8,9,10,11 Экология 17 ноября онлайн Любимова Е.О. 

4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык 19 ноября онлайн Исаева О.М. 

7-8,9,10,11 Искусство 20 ноября онлайн Архипова Е.С. 

7,8,9,10-11 История 23 ноября онлайн Щукина Г.В. 

7-8,9,10,11 Обществознание 25 ноября онлайн Самарханова Н.С. 

7,8,9,10,11 Литература 26 ноября онлайн Бубнова Н.О. 

7,8,9,10-11 География 27 ноября онлайн Солнышкова Ю.Д. 

3-4, 5-6 (теория) 

7-8,9,10-11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

30 ноября (теория) 
онлайн Абдрашитова Н.Г. 

7-8,9,10-11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

1-3 декабря (практ) очно Гарин А.А. 

7,8,9,10,11 Биология 4 декабря онлайн Захарова Е.В. 

7-8,9-11(дев.) 

7-8,9-11 (юн.) 

Физическая культура 7 декабря (теория) онлайн Фатхеева А.В. 

7-8,9-11(дев.) 

7-8,9-11 (юн.) 

Физическая культура 8-10 декабря 

(практика) 
очно Евдокимов А.В. 

4,5-6,7-8,9-11 Английский язык 11 декабря онлайн Любимова Е.О. 

7-8,9,10,11 Химия 12 декабря очно,сош 32 Борисович И.В. 

7,8,9,10-11 

(дев.) 

7,8,9,10-11 (юн.) 

Технология 14 декабря 

(теория + практика) 
онлайн + очно Преподаватель МУК 

7,8,9,10-11 

(дев.) 

7,8,9,10-11 (юн.) 

Технология 15 декабря 

(защита проекта) 

дистанционно Преподаватель МУК 

 


